Администрация                                                                                                   Колышкинского сельского поселения                                                             Старополтавского муниципального района                                                    Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 27»  апреля       2019 г.
	                                                                    №18

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колышкинского сельского поселения от 03 ноября 2011 г. №57 «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Колышкинского сельского  поселения»
Рассмотрев протест прокурора Старополтавского района
от 19.03.2019 №7-17-2019
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колышкинского сельского поселения от 03 ноября 2011 г. № 57 «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Колышкинского сельского  поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2 постановления исключить.
2. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории Колышкинского сельского поселения», утвержденное постановлением администрации Колышкинского сельского поселения от 03 ноября 2011 г. № 57 следующие изменения и дополнения:
2.1 В пункте 3.8 слова «ежегодно предоставлять военный комиссариат до 1 ноября списки юношей 15-ти и 16-летнего возраста, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году» заменить на слова «представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году».
2.2 В грифе приложения к постановлению слова «Глава администрации» заменить на слова «Глава».

2.3 По тексту Положения слова «руководитель органа местного самоуправления заменить на слова «глава сельского поселения» в соответствующих падежах.

2.4 Пункт 5.2 Положения исключить.

3. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Колышкинского сельского поселения.
	Глава Колышкинского
сельского поселения                                                                И.Е.Чумаченко